



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля 2025 г.

№ 15/338-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/634-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности и управление государственной собственностью Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



Г.С.Спирчагов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 1 июля 2025 г. № 15/338-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие отдельных направлений градостроительной деятельности  
и управление государственной собственностью Ульяновской области»**

1. Строку «Куратор государственной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области Алексеева Марина Евгеньевна	»;
-------------------------------------	---	----

2. В приложении № 3:

1) в строке 2:

а) в графе 6 цифры «113343,7» заменить цифрами «108387,7»;

б) в графе 8 цифры «47041,2» заменить цифрами «42085,2»;

2) в строке 2.1:

а) в графе 6 цифры «16728,7» заменить цифрами «17628,7»;

б) в графе 8 цифры «4500,0» заменить цифрами «5400,0»;

3) в строке 2.2:

а) в графе 6 цифры «2771,3» заменить цифрами «3771,3»;

б) в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;

4) в строке 2.7:

а) в графе 6 цифры «76192,4» заменить цифрами «64536,4»;

б) в графе 8 цифры «34000,0» заменить цифрами «26344,0»;

в) в графе 9 цифры «27842,9» заменить цифрами «23842,9»;

5) дополнить строкой 2.10 следующего содержания:

«	2.10.	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджету муниципального образования «город Новоульяновск» в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с разработкой проектов изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования «город Новоульяновск»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	97502 72130	4800,00	0,00	800,00	4000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	»;
---	-------	---	--------------	---	----------------	---------	------	--------	---------	------	------	------	------	------	----

б) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «1159623,70» заменить цифрами «1164579,7»;

б) в графе 8 цифры «167593,8» заменить цифрами «172549,8»;

7) в строке 3.1:

а) в графе 6 цифры «448479,7» заменить цифрами «450979,7»;

б) в графе 8 цифры «67584,1» заменить цифрами «70084,1»;

8) в строке 3.3:

а) в графе 6 цифры «467887,10» заменить цифрами «470343,1»;

б) в графе 8 цифры «66680,7» заменить цифрами «69136,7».